
São Geraldo - Minas 

Gerais segunda-feira 02 de 

dezembro de 2024.   

350 

Volume com 01 pagi 

 

II 

1  

   
 
 
 
 
 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118/2024 –Local: São 
Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - 
Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-
Fechado - Registro de preço: Não - Data de divulgação no PNCP: 02/12/2024 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de 
recebimento de propostas: 03/12/2024 09:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 17/12/2024 09:00 (horário 
de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000113/2024 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de medicina do trabalho e realização de serviços de homologações de atestados e Atestados de 
Saúde Ocupacional (acuidade visual, audiometria, admissional, periódico, demissional, mudança de função, retorno ao trabalho), nos 
termos da Portaria Ministerial nº 3.214/78 e da Norma Regulamentadora nº 7, de acordo com as exigências e condições estabelecidas no 
Edital, Termo de Referência e demais anexos. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Pregoeira.  
************************************************************************************************* 

01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2024 ORIUNDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2023 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº090/2023 - PREGÃO N° 035/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GERALDO – CONTRATADA: STRATURA ASFALTOS LTDA – OBJETO: O objeto do presente instrumento é o acréscimo 
no valor da Emulsão RL 1C passou de R$ 3.828,93 para o valor de R$ 4.251,60 de acordo com o pedido de reajuste de preço do item 
acima, referente à empresa STRATURA ASFALTOS LTDA. Data: 02/12/2024.  
*********************************************************************************************************************** 
CONTRATO 104/2024 – DISPENSA ELETRONICA 018/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2024 - 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: CONSÓRCIO INTER 

MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA. OBJETO: Serviço de locação de rolo compactador liso e pé de carneiro para 

preparação de solo, com manutenção corretiva e preventiva fornecimento de combustível e condutor para manutenção das estradas 

vicinais do Município de São Geraldo -MG. Valor total do contrato: R$ 37.917,25 (trinta e sete mil novecentos e dezessete reais e vinte 

e cinco centavos). Data: 02/12/2024. Validade: 12 meses 

************************************************************************************************************************** 

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 180/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 191/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 047/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – 
CONTRATADA: UERNESON FERNANDES CARDOSO LTDA. OBJETO: Objeto deste contrato é a contratação de empresas 
para Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota do município de São Geraldo/MG, com 
fornecimento de peças novas genuínas/originais do fabricante, conforme especificações do Edital e Termo de Referência. Fica acordado 
mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato, passando a viger até 29/11/2025 com fulcro no art. 57, II da 
lei 8.666/93. Este presente processo poderá ser finalizado assim que um novo processo for realizado. Data 29/11/2024. 
************************************************************************************************************************** 
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 181/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 191/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 047/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: 
RETÍFICA RIO BRANCO LTDA. OBJETO: Objeto deste contrato é a contratação de empresas para Prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota do município de São Geraldo/MG, com fornecimento de peças novas 
genuínas/originais do fabricante, conforme especificações do Edital e Termo de Referência. Fica acordado mediante este termo que a 
vigência e as quantidades descritas no contrato, passando a viger até 29/11/2025 com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Este presente 
processo poderá ser finalizado assim que um novo processo for realizado. Data 29/11/2024. 
************************************************************************************************************************* 
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 182/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 191/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 047/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: NILO 
JOSÉ BARRETO DA CRUZ. OBJETO: Objeto deste contrato é a contratação de empresas para Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nos veículos da frota do município de São Geraldo/MG, com fornecimento de peças novas genuínas/originais do 
fabricante, conforme especificações do Edital e Termo de Referência. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades 
descritas no contrato, passando a viger até 29/11/2025 com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Este presente processo poderá ser 
finalizado assim que um novo processo for realizado. Data 29/11/2024. 
************************************************************************************************************************** 
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 179/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 191/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 047/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – 
CONTRATADA: RECUPERADORA DE VEÍCULOS BRAGATO LTDA. OBJETO: Objeto deste contrato é a contratação de 
empresas para Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota do município de São Geraldo/MG, com 
fornecimento de peças novas genuínas/originais do fabricante, conforme especificações do Edital e Termo de Referência. Fica acordado 
mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato, passando a viger até 29/11/2025 com fulcro no art. 57, II da 
lei 8.666/93. Este presente processo poderá ser finalizado assim que um novo processo for realizado. Data 29/11/2024. 
************************************************************************************************************************ 

 



São Geraldo - Minas 

Gerais segunda-feira 02 de 

dezembro de 2024.   

350 

Volume com 01 pagi 

 

II 

2  

 
 
 
 
 

 
 

02º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 238/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 085/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – MG - 
CONTRATADA: POSTO TEIXEIRA DE SÃO GERALDO LTDA – OBJETO: O objeto do presente instrumento é o acréscimo no 
valor de alguns itens de acordo com o pedido de reajuste:  valor da gasolina passou de  R$ 5,41 para o valor de R$ 5,63;  óleo Diesel S500 
o valor era de R$ 5,67 para o valor de R$ 5,90;  óleo S10 que passou de R$ 5,54 para o valor de R$ 5,90;  etanol o valor era de R$ 3,45 
para o valor de R$ 3,87. Data: 02/12/2024.  
 
 


		2024-12-02T08:26:20-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento




